Quae quidem omnia quotquot pie commentati erunt fideles,
facere non poterunt, quin, Christi perdolentis incens caritate,
vehementiore studio suas aliorumque culpas expient, Christi
honorem resarciant, aeternamque provehant animarum salutem.
Et sane illud Apostoli: « Ubi abundavit delictum, superabundavit
gratia »* aliquo pacto ad hanc quoque aetatem nostram descri-
bendam accommodare licet; nam, aucta admodum perversi-
tate hominum, mirifice item, Spiritu Sancto afflante, numerus
fidelium utriusque sexus augetur, qui alacriore animo, pro tot
illatis iniuriis divino Cordi satisfacere student, immo etiam se
ipsos Christo victimas offerre non dubitant. Etenim quae usque
adhuc memoravimus si quis secum animo reputet amanter ea-
demqgue veluti in medullis defixa habeat, fieri profecto non potest
quin is non tam ab omni peccato tamgquam summo malo abhor-
reat atque abstineat, quam se totum Dei voluntati permittat, et
laesum divinae Maiestatis honorem, cum continenter orando, tum
afiTictationibus sponte susceptis aerumnisque, si gquae inciderint,
patienter toleratis, tum tota demum vita hoc expiationis studio
exigenda, resarcire contendat.

Atgue hinc exortae quoque sunt religiosae familiae virorum ac
mulierum complures, quae ambitioso quodam famulatu diu no-
ctuque personam qguodammodo Angeli lesum in horto consolanti”
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gerere sibi habent propositum; hinc piorum hominum consociatio-
nes ab Apostolica item Sede approbatae indulgentiisque auctae,
quae eandem sibi expiandi partem assumunt, idoneis religionis
ac virtutum exercitationibus adimplendam; hinc denique, ut alia
praetereamus, divinum honorem violatum reparandi gratia religio-
nes inductae sollemnesque protestationes quas vocant, non modo
;asingulis christifidelibus, sed etiam a paroeciis, a dioecesibus, a ci-
vitatibus passim usurpatae.

Quae cum ita sint, Venerabiles Fratres, quemadmodum conse-
crationis ritus, atenuioribus exorsus initiis, latiusque deinde per-
vagatus, optatum denique cepit e Nostra confirmatione splendo-
rem, ita huius expiationis seu piae reparationis morem iampridem
sancte inductum sancteque propagatum, Nostra item apostolica
auctoritate sanciri firmius sollemniusque celebrari ab universo
catholico nomine percupimus. Quocirca decernimus ac manda-
mus ut quotannis, in festo Sacratissimi Cordis lesu - quod qui-
dem hac occasione ad gradum duplicis primae classis cum octava
evehi iussimus - in templis omnibus, qua late patet terrarum
orbis, eadem amantisssimo Salvatori Nostro, iisdem concepta
verbis, secundum exemplar quod hisce Litteris subiicimus, pre-
catio piacularis seu protestatio, ut aiunt, sollemniter recitetur,
qua et culpae nostrae defleantur omnes et iura Christi summi
Regis ac Domini amantissimi violata resarciantur.